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زلنسکی،  ولودیمیر  زرگری[  ]راضیه 
وارد  جمعه  روز  اوکراین  رئیس جمهور 
به  که  کند  امضا  را  توافقی  تا  شد  واشنگتن 
آمریکا اجازه دسترسی به مواد معدنی کمیاب 
اوکراین را می دهد. دونالد ترامپ که با برگزاری 
کرات سطح بالا با مسکو، باعث  نخستین مذا
شوک متحدان غربی خود شده، پیشتر گفته 
بود از یک سو پیوستن اوکراین به ناتو هرگز 
اتفاق نخواهد افتاد و از سوی دیگر پوتین به 
وعده هایش در هر توافقی درباره اوکراین عمل 
خواهد کرد. در این میان رئیس جمهور آمریکا 
کاملا تغییر  ادبیاتش درباره شخص زلنسکی 
کرده؛ به طوری که پیش از این او را دیکتاتور و 
مقصر شروع جنگ شناخت، حالا در آستانه 
این دیدار مهم، رهبر اوکراین را به عنوان یک 
بسیار  ترامپ  ستود!  شجاع«  »خیلی  فرد 
امیدوار است که بر سر معامله معادن اوکراین 

با زلنسکی به توافق برسد.

و  روسیه  کردن  قانع  به دنبال  ترامپ 
اوکراین برای توافق

روز  ترامپ  اما  بی بی سی،  نوشته  به 
پنجشنبه به خبرنگارانی که درباره گفت وگو 
با زلنسکی سؤال کردند گفت: »فکر می کنم 
جمعه دیدار خیلی خوبی داشته باشیم. ما 
خیلی خوب با هم کنار خواهیم آمد.« در این 
میان زلنسکی امیدوار است موفق به جلب 
نوعی ضمانت امنیتی برای کشورش شود. او 
می خواهد این ضمانت مبنای هرگونه توافق 
گذاشته خواهد  کره  به مذا که  باشد  صلح 

شد. ترامپ در پاسخ به سؤالات در این باره 
که »پذیرای خیلی چیزهاست«  فقط گفت 
اما گفت اول می خواهد روسیه و اوکراین را 
کند و بعد درباره  نسبت به یک توافق قانع 
است  لازم  آن  اجرای  برای  که  تدابیری 

تصمیم گرفته شود.

ترامپ: پوتین به قول خود در مورد توافق 
صلح برای اوکراین »پایبند خواهد ماند«

کید  تأ ترامپ  دونالد  گاردین  نوشته  به 
که ولادیمیر پوتین به قول خود  کرده است 
»پایبند  اوکراین  برای  صلح  توافق  مورد  در 
کارگران  که  استدلال  این  با  ماند«.  خواهد 
آمریکایی استخراج کننده مواد معدنی حیاتی 
کشور به عنوان یک پشتوانه امنیتی  در این 
برای بازدارندگی روسیه از حمله مجدد عمل 
خواهند کرد. ترامپ روز پنجشنبه در دیدار و 
گفت وگو با استارمر، نخست وزیر بریتانیا گفت: 
»می توان به پوتین اعتماد کرد که هیچ توافقی 
را نقض نمی کند.« با این حال در ادامه گزارش 
گاردین انگلیس آمده است ترامپ که در کنار 
استارمر در دفتر بیضی نشسته بود، از متعهد 
برای  آمریکایی  نیروهای  استقرار  به  شدن 
حمایت از نیروهای حافظ صلح به رهبری اروپا 
گرچه او گفت که ایالات متحده  امتناع کرد، ا
نیاز  درصورت  بریتانیا  ارتش  به  »همیشه« 
کید  تأ انگلیس  استارمر  کرد.  خواهد  کمک 
که هر معامله ای باید دوام داشته باشد  کرد 
و به همین دلیل تضمین های امنیتی بسیار 

حیاتی است.

ادعای کالاس: پوتین و روسیه »خواهان 
صلح نیستند.«

به نوشته گاردین این گفت وگوها در مخاطره 
آمیزترین لحظه برای امنیت اروپا در دهه های 
اخیر انجام شد، زیرا دولت جدید ایالات متحده 
از یک سو، با روسیه همسو می شود و از سوی دیگر 
به دنبال منابع طبیعی و کمیاب اوکراین است. 
کالاس، مسئول سیاست  کایا  در همین رابطه 
خارجی اتحادیه اروپا، قرار بود روز چهارشنبه در 
واشنگتن با وزیر خارجه آمریکا دیدار کند؛ اما مارکو 
روبیو دیدار را »به دلیل تداخل برنامه ها« لغو کرد. 
کایا کالاس به بی بی سی گفت که پوتین و روسیه 

»خواهان صلح نیستند.«

گر  ا ترامپ؛  جذب  برای  استارمر  تلاش 
بدبینان! به اروپا بگذارند

گاردین در تحلیلی در این رابطه با طرح 
این سؤال که آیا رابطه جادویی دیرینه آمریکا 
و انگلیس از بین رفته است، نوشت: »استارمر 
تلاش می کند ترامپ را جذب کند اما بدبینان 
آمریکا،  رئیس جمهور  اطراف  در  اروپا  به 
می توانند این تلاش را خنثی کنند«. تحلیل گر 
گاردین معتقد است دولت ترامپ مملو از افراد 
بدبین نسبت به اروپاست؛ از ایلان ماسک، 

جی دی ونس، تا دونالد جونیور پسرش...

فرانسه هم به معادن اوکراین طمع کرد
از سوی دیگر گفته می شود بعد از آمریکا، 
کره با اوکراین در مورد  فرانسه هم در حال مذا
صنایع  برای  ارزش  با  خام  مواد  از  استفاده 

»سباستین  از  تسنیم  است.  خود  دفاعی 
کرات در این باره از  لکورنو«، آورده است: مذا
که در  گفت  کتبر ادامه داشته است. لکورنو  ا
نیازهای  تامین  مسئله  اوکراین  با  کرات  مذا
فرانسه مطرح بود. با این حال، وی توضیح 
بیشتری در مورد اینکه کدام منابع معدنی در 

کرات مطرح شده است ارائه نکرد. این مذا

و  ها!  اروپایی  دهان  به  ترامپ  چشم 
تکاپوی لندن برای نشست تازه

گاردین درباره تلاش های رهبران اروپا برای 
تداوم همکاری های نزدیک با آمریکا و حفظ 
منافع اروپا به ویژه در موضوع مناقشه اوکراین، 
به دهان بین بدون ترامپ اشاره کرده و نوشته: 
اخیرا  که  را  نظری  هر  او  که  می شود  »گفته 
شنیده است تکرار می کند.« بر همین اساس 
کایا کالاس، دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا، روز 
بتوانند  اروپایی ها  »هرچه  گفت:  پنجشنبه 
بهتر  کنند،  ملاقات  ترامپ  رئیس جمهور  با 
است.« »سمیر پوری«، عضو بریتانیایی برنامه 
کنون،  جهانی در چتم هاوس، می گوید: »هم ا
هیچ تضمینی برای موفقیت نیست، اما من 
فکر می کنم که در واقع این دیدارها ارزش دارد. 
بیان انتقادی دیپلماسی رو در رو، همیشه 
مهم است.« گفتنی است روز یکشنبه، کی یر 
استارمر، نخست وزیر انگلیس از رهبران اروپایی 
در لندن استقبال می کند تا درباره اقدامات 
بعدی پس از سفرهای خود، امانوئل مکرون و 
ولودیمیر زلنسکی برای دیدار با دونالد ترامپ 

در کاخ سفید صحبت کند.

]عبدالباسط انصاری[ روز پنجشنبه بود که عبدالله اوجالان 
سلاح  خلع  پیام  کردستان)پ.ک.ک(  کارگران  حزب  رهبر 
و انحلال این حزب را تحویل نمایندگانی از حزب »برابری و 
دمکراسی خلق ها« داد. پس از رایزنی های اخیر اوجالان با 
دولت ترکیه، صدور چنین پیامی دور از ذهن نبود اما برآورد 
تحلیل گران بیشتر معطوف به خلع سلاح پ.ک.ک و تفاهم 
آنان با دولت ترکیه جهت کسب حقوق خود و کاهش فشارهای 
آنکارا بود. درخواست انحلال پ.ک.ک توسط رهبر باسابقه 
این حزب تعجب بسیاری از کارشناسان را برانگیخت. اوجالان 
در پیام خود نوشته است: »از همه گروه ها می خواهم سلاح را 
زمین بگذارند و من مسئولیت تاریخی آن را برعهده می گیرم. 
عمومی،  نشست  یک  برگزاری  با  که  می خواهم  پ.ک.ک  از 
تصمیم خود برای انحلال این گروه را اعلام کند.« وی همچنین 
از بی معنا شدن مبارزات پ.ک.ک و ضرورت صلح سخن گفته 
است. صدور این پیام همچون یک بمب خبری بود. پیامی 
که در ترکیه، ایران و اقلیم کردستان مورد استقبال قرار گرفت 
اما کردهای سوریه)قسد( آن را بی ارتباط با خود تعبیر کردند. 
پیام  این  به  رسمی  کنش  وا هنوز  پ.ک.ک  رهبری  شورای 

نداشته است.

سابقه تاسیس و مبارزات جدایی طلبانه
که توسط اوجالان در دهه 70میلادی تاسیس  پ.ک.ک 
کشورهای  شد، تقریبا سابقه ای 50ساله در ترکیه دارد و در 
گروهک دست  عراق، سوریه و ایران نیز انشعاب هایی از این 
به اقدامات مسلحانه با دولت های مرکزی در جهت استقلال 
کنون با بحران وجودی مواجه  و خودمختاری کردها زده اند؛ ا
که از 1999 توسط دولت ترکیه  شده است. اوجالان 76ساله 
دستگیر شده و در زندان امرالی به سر می برد در میان کردهای 
ترکیه محبوبیت بالایی داشت اما همواره با دیگر گروهک ها و 
کرد درگیر رقابت بود. عمده درگیری های پ.ک.ک با  احزاب 
دولت ترکیه در جنوب شرق این کشور و همچنین مناطق مرزی 

شمال عراق بوده و با دستگیری اوجالان در 25سال گذشته 
متوقف نشده است. برآوردها از ضرر ده ها میلیارد دلاری این 

درگیری ها به اقتصاد ترکیه حکایت دارد.

شورای رهبری و گروه های رقیب و همسو
زنان  و  نظامی  سیاسی،  شاخه  سه  از  متشکل  پ.ک.ک 
است و در مدت زندانی بودن اوجالان توسط شورایی با حضور: 
کردستان(،  کارگران  کارایلان«)فرمانده نظامیان حزب  »مراد 
»باهوز  پ .ک. ک(،  اول  نسل  فرماندهان  بایک«)از  »جمیل 
که چند سال  کردهای سوریه  اردل« و »نورالدین صوفی«)از 
پیش کشته شدند( و »بسه هوزات« اداره می شد. پ.ک.ک در 
میان گروه های کرد بیشترین قرابت و همسویی را با حزب اتحاد 
 )SDF(نیروهای دمکراتیک سوریه ،)PYD( ]دمکراتیک]سوریه
و اتحادیه میهنی کردستان)YNK( دارد و بیشترین رقابت را با 

حزب دمکرات کردستان)HDK( دارد.

معادلات پیچیده درون قومی کردها 
دارد.  خاصی  پیچیدگی های  منطقه  کردهای  مسئله 
پ.ک.ک سردمدار و داعیه دار اصلی گروه های تجزیه طلب کرد 
است که دهه هاست تبدیل به یک معضلی جدی برای دولت 
ترکیه شده است. پس از پ.ک.ک، حزب دموکرات کردستان و 
حزب کومله نیز بر تحرکات تجزیه طلبانه در ایران تمرکز دارند. هر 
چند اقلیم کردستان با ریاست جریان بارزانی و حزب دموکرات، 
تحرکات خود علیه ایران را تکذیب کرده و در ماه های اخیر تمایل 
بسیاری برای بهبود روابط با ایران نشان دادند و در همین راستا 
گروهک های مسلح کرد را از مرزهای ایران دور نمودند. در این 
میان اتحادیه میهنی به رهبری خاندان طالبانی در عین روابط 
کمک به ایران در زمان جنگ  نزدیک با جمهوری اسلامی و 
تحمیلی روابط پررنگی با پ.ک.ک دارد و مغضوب دولت ترکیه 
، با حزب دموکرات در  است. اتحادیه میهنی در درون اقلیم نیز
رقابت است هر چند پس از فوت جلال طالبانی، رهبر فقید این 

گروه که روابط دوستانه آشکاری با ایران داشت، از قدرت این 
حزب کاسته شد. در این میان کردهای سوریه با وجود روابط 
نزدیک با پ.ک.ک، رویکرد تجزیه طلبانه پررنگی در سوریه 
نداشته اند. هرچند کردهای سوری در سال های اخیر روابط 
تنگاتنگی با آمریکا برقرار کرده و بعید نیست در شرایط کنونی در 
ازای دریافت امتیازاتی پروژه تجزیه یا خودمختاری در سوریه را 

پیگیری کنند.

مانیفست کردی و چالش های انحلال پ.ک.ک
با  و  سادگی  به  پ.ک.ک  همچون  حزبی  انحلال  اساسا 
صدور پیام از سوی رهبر آن ممکن نیست. اخیرا مراد کارایلان 
کید کرد. این مسئله به مانیفست  نیز صراحتا به این موضوع تأ
فکری کردهای منطقه برمی گردد که خود را ملت یا قوم تحت ستم 
دولت های مرکزی دانسته و قائل به ظلم تاریخی و نقض حقوق 
خود توسط دولت های مرکزی کشورهای منطقه هستند. به 
همین سبب تفکر پان کردی در این کشورها با شدت و ضعف، 
تقویت شده است. بر همین اساس انحلال پ.ک.ک ممکن 
است از سوی شورای رهبری آن با مخالفت مواجه شود و یا بدنه 
متعصب تر این گروه، دست به انشعاب تازه و پیگیری مبارزات 
کردها با جمعیتی در  مسلحانه خود بزنند. خاصه آنکه بدنه 
حدود 20میلیون نفر)معادل حدودا 23درصد( از کشور ترکیه از 
سیاست های تبعیض آمیز و نگاه شوونیستی و پان ترکی حکومت 
ترکیه شکایت دارند و زمینه اعتراض و مبارزه مسلحانه در میان 
کردهای  آنان وجود دارد. هرچند تن دادن بدنه پ.ک.ک و 
حامی این گروه به درخواست انحلال، بستگی به رویکرد دولت 
کراد و ایضا وحدت نظر شورای رهبری کنونی  ترکیه درباره حقوق ا
پ.ک.ک و گروهای همسو در زمینه نحوه تعامل با دولت ترکیه 
گفت  و دیگر دولت های مرکزی نیز دارد. در مجموع می توان 
انحلال پ.ک.ک با توافق و تعامل و درصورت پذیرش شاخه ها 
و بدنه آن، برای مدت ها، زمینه تجزیه طلبی و رؤیای کشورسازی 

کردها را به محاق خواهد برد. 

تظاهرات و اعتصابات یونانی ها در سالگرد بدترین 
حادثه ریلی این کشور

در 28 فوریه 2023 بر اثر برخورد یک قطار مسافربری بین شهری با یک 
لوکوموتیو باری در دره تمپه   پنجاه و هفت نفر، تقریباً همه دانش آموز بودند، 
کشته و ده ها نفر دیگر مجروح شدند. این بدترین حادثه ریلی در تاریخ یونان بود. 
در مراسم دومین سالگرد این حادثه ، روز جمعه ده ها هزار نفر در آتن به تظاهرات 
پرداخته و در حالی به اعتصابات صنفی می پیوندند که پیامدهای آن، نخست 

کیس را در سراشیبی قرار می دهد. / گاردین وزیر، میتسوتا

حمله انتحاری به مدرسه حقانیه در خیبرپختونخوا
کردند در حین برگزاری نماز جمعه، مدرسه حقانیه  منابع محلی اعلام 
کستان هدف  کوره ختک، نوشهره واقع در ایالت خیبرپختونخوا در پا در آ
انفجار قرار گرفته است.منابع افزودند این حمله انتحاری است و بر اساس 
گزارش های اولیه در نتیجه آن دست کم 5 نفر کشته و چندین تن دیگر زخمی 
انفجار  وقوع  نیز  خیبرپختونخوا  پلیس  رئیس  حمید«  شده اند.»ذوالفقار 
کنون  را تأیید کرده است، اما آمار دقیقی درباره تلفات منتشر نکرده است.تا

گروهی مسئولیت این حمله را به عهده نگرفته است. / تسنیم

نایب رئیس شورای اجرایی حزب الله :حضور گسترده 
مردم در تشییع شهید نصرالله جهان را متحیر کرد

شیخ »علی دعموش« نایب رئیس شورای اجرایی حزب الله در نشست 
خبری کمیته عالی تشییع پیکر مطهر شهیدان امت سید حسن نصرالله و سید 
هاشم صفی الدین خطاب به شرکت کنندگان در این مراسم اعلام کرد: با حضور 
باشکوه خود دوباره جهان را متحیر کردید.معاون رئیس شورای اجرایی حزب 
الله افزود که مقاومت این مردم شکستنی نیست.شیخ دعموش اظهار داشت 
که مهمترین پیامی که مردم ما با حضور باشکوه خود در مراسم تشییع این دو 

شهید بزرگوار دادند این بود که در میدان حضور دارند. / تسنیم

استعفای دیپلمات انگلیسی در اعتراض به پیروی 
لندن از ترامپ

« معاون وزیر امور خارجه انگلیس در امور توسعه بین الملل،  »آنالیزا دادز
کاهش  کشور برای  در اعتراض به تصمیم جنجال برانگیز نخست وزیر این 
کمک های خارجی و افزایش هزینه های دفاعی از سمت خود استعفا کرد.  دادز 
در استعفانامه خود که روز جمعه منتشر شد، اعلام کرد که پس از تصمیم دولت 
برای کاهش سهم کمک های توسعه ای به 0.3 درصد از تولید ناخالص ملی، 

دیگر نمی تواند در کابینه باقی بماند.« / ایرنا

 ممانعت رژیم صهیونیستی از آزادی ۴۶ اسیر فلسطینی
 »امانی سراحنه« مسئول بخش اطلاع رسانی باشگاه »الاسیر« فلسطین 
خبر داد که رژیم صهیونیستی باز هم در روند آزادی اسرای فلسطینی کارشکنی 
مسئولان  گفت:  آناتولی  خبرگزاری  به  فلسطینی  مسئول  این  است.  کرده 
گروه از  اسرائیلی بامداد پنجشنبه 602 اسیر فلسطین را در قالب هفتمین 
اسرا آزاد کردند، ولی اجازه ندادند ۴6 اسیر از نوار غزه که از زنان و کودکان هم 
بوده اند، آزاد شوند. وی با اشاره به اینکه صهیونیست ها مدعی هستند تا زمان 
تأیید هویت جنازه چهار اسیر اسرائیلی که شامگاه چهارشنبه تحویل اسرائیل 

شده، اجازه نخواهند داد اسرای فلسطینی آزاد شوند. /فارس

اسرائیل به دنبال کش دادن مرحله اول آتش بس غزه
« )جمعه( گزارش داد اسرائیل برخلاف توافقات انجام  خبرگزاری »رویترز
شده قصدی برای ورود به مرحله دوم آتش بس غزه ندارد.  2 منبع امنیتی 
مصری به رویترز خبر دادند هیأت اسرئیلی در قاهره خواستار تمدید مرحله 
اول آتش بس به مدت ۴2 روز دیگر شده است.وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
کره کننده این رژیم  »گیدئون سعر« پنجشنبه شب خبر داده بود که هیأت مذا
به منظور مقدمه چینی برای آغاز نشست های مرحله دوم آتش بس غزه به 
قاهره سفر خواهد کرد.رویترز خبر داد حماس کش دادن مرحله اول توافق 

آتش بس را نمی پذیرد و خواستار آغاز مرحله دوم آتش بس است./ فارس
 

دستگیری استاد انگلیسی با هفت اتهام تروریستی 
پس از حضور در مراسم شهید نصرالله!

برخورد جهت  ]شهروند[ 
دار و زننده کشورهای غربی با 
حامیان فلسطین و مقاومت 
همچنان ادامه دارد. پس از 
دانشجویان  شدید  سرکوب 
اخراج  و  فلسطین  حامی 
روسای دانشگاه ها در آمریکا، 
امنیتی  نیروهای  کنون  ا
استاد  یک  نیز  انگلیسی 
سرشناس را پس از بازگشت از 

مراسم تشییع شهید نصرالله در بیروت به اتهام واهی فعالیت های تروریستی 
کرده و تحت بازجویی قرار دادند. دیوید میلر استاد مورد اشاره  بازداشت 
درباره ماجرای دستگیری خود در ایکس نوشته است: »در ساعت 21:32شب 
دوشنبه 2۴فوریه از هواپیمای استانبول به سمت هیترو]فرودگاهی در لندن[ 
پیاده شدم و وارد ساختمان ترمینال شدم. در مقابل من حلقه وسیعی از 
مردم ظاهراً منتظر کسی بودند، شاید تعدادی از مسافران... در این میان 
یکی از افسران لباس شخصی  SO15شعبه ویژه سابق فرماندهی ضد تروریسم، 
پاسپورت من را خواست و از این پرسید که آیا سفرم را در استانبول آغاز کرده ام 
. البته می دانستم که آنها ماجرا را می دانند. به هر حال من به آنها گفتم  یا خیر
در سفر به بیروت برای پوشش مراسم تشییع جنازه سیدحسن نصرالله هیچ 
اشتباهی نکرده ام. این نخستین تجربه من از »برنامه هفت«]برنامه ای درباره 
مبارزه با مصادیق هفت اقدام و حرکت تروریستی در انگلیس[ بود. سپس آنها 
شروع کردند به توضیح اینکه برنامه 7چیست و من گفتم در مورد آن می دانم 
زیرا من محققی هستم که قوانین تروریسم را مطالعه می کنم. تقریباً در همان 
زمان، در مسیر پله برقی، متوجه شدم که حلقه مردم فقط منتظر من بودند. 
به اطراف نگاه کردم و با صدای بلند آنها را شمردم و گفتم آیا شما واقعاً به هشت 

افسر نیاز داشتید که مرا بازداشت کنند؟«

حساس ترین تصمیم برای امنیت اروپا در واشنگتن رقم می خورد؟

احترام ترامپ به زلنسکی برای  غارت منابع کی یف!

گزیده اخبار 

نگاه

به نوشته بی بی سی، 
ترامپ روز پنجشنبه 

به خبرنگارانی که درباره 
گفت وگو با زلنسکی 

سؤال کردند گفت: »فکر 
می کنم جمعه دیدار 
خیلی خوبی داشته 

باشیم. ما خیلی خوب با 
هم کنار خواهیم آمد.« 

در این میان زلنسکی 
امیدوار است موفق 

به جلب نوعی ضمانت 
امنیتی برای کشورش 

شود. او می خواهد این 
ضمانت مبنای هرگونه 
توافق صلح باشد که به 
مذاکره گذاشته خواهد 
شد. ترامپ در پاسخ به 

سؤالات در این باره فقط 
گفت که »پذیرای خیلی 

چیزهاست« اما گفت 
اول می خواهد روسیه و 

اوکراین را برای یک توافق 
قانع کند

انحلال پ.ک.ک 
ممکن است از سوی 

شورای رهبری آن با 
مخالفت مواجه شود 

و یا بدنه متعصب تر 
این گروه، دست به 

انشعاب تازه و پیگیری 
مبارزات مسلحانه 

خود بزنند. خاصه آنکه 
بدنه کردها با جمعیتی 

در حدود 20میلیون 
)معادل حدودا  نفر
23درصد( از کشور 

ترکیه از سیاست های 
تبعیض آمیز و نگاه 

شوونیستی و پان ترکی 
حکومت ترکیه شکایت 

دارند و زمینه اعتراض 
و مبارزه مسلحانه در 
میان آنان وجود دارد

پیام عبدالله اوجالان برای خلع سلاح پ.ک.ک

رویای کشورسازی کردها به محاق می رود؟


